Dñica quadragesime

nobis diabolus esurit q̄ nostris sp̄ satiat culpis,
ex quo caput satietate q̄ui volutate p̄cipit. h̄
ē qn p̄cō: a⁹ volutate facit. Quarto ieiunū
dysfieri cū virtutuz multiplicatōe. Deq̄ Leo
papa. Abstinēcia sola nō ē fructuosa nisi ad/
dant cetera opa bona. s. elemosina et hūilitas.
De humilitate dī p̄s. xxviiij. Numiliabā i e
iunio aiā meā als nō p̄dest ieiunū. vedi/
cit Hiero. qđ p̄dest corporis abstinēcia cū in/
aiā tñscit supbia. Tē ieiunū d3 fieri cū ely/
na. qđ dicit Lefarius. Ieiunium sine elyna ē
sicut lucerna sine oleo. Jō. Ia. lvij. Nonne
hoc ē ieiunium qđ elegi. frage esurienti panez
tuum: et genos vagolqz induc in domū tuā.
cum viderū nudū op̄i cum et carnē tuā ne de/
spexer. Nā fīm Amb. Illud ieiunū dñs ap/
pbat qđ ad oculos eius manus elynaz leuat
x. Diri quarto videndū ē de ieiunio qđ ad
h̄ obligent. Et mīde fīm. s. T̄ ho. l. q. q. q. xl/
vij. ar. iij. qđ dicit. Dñs ep̄ian⁹ qui venit ad ter/
ciu⁹ septemvī. l. ad. xxi. annū tenet ad h̄ ieiuni/
um ex statuto ecclie ut semel i die comedat ci/
bum qđ dragesimale. Nā dicit. s. T̄ ho. q̄tiens
in die comedit ex temp̄u vltra semel toties
frāgit ieiunium et venit et ecclie statutum. Et
dicit norāter comedit. p̄ qđ innuis cib⁹ sum/
ptus ad nutritōz. De alijs nō qđ manducant
ut medicamentum secus ē. Nā cib⁹ sunt qđru/
plices. Primi cib⁹ qui p̄ncipaliter ordinari⁹ est
ad nutrēndū corp⁹: ut sunt panes pisces pul/
metaria. fucus. vine. amigdala. pira. poma. nu/
ces nō p̄fecte etia silia. De quib⁹ nō licet mā/
ducere extra horā vñce comestōis. et qđ se fa/
cit agit h̄ statutum ecclie et soluit ieiunium.
S̄cōs cib⁹ est qui māducatur nō p̄ modum
nutrimenti nec nutrit corp⁹: s̄z sumis p̄ modūz
medicamenti expellens sup̄flua corporis: ut sunt
pillulez silia. et talia nō soluunt ieiunium ecclie
licet nature. Terci⁹ cib⁹ ē qui nō nutrit d̄ sebz
sumis ut medicina ad alterādū cib⁹ sumptuz
ut mel d̄igerat. sicut zinziber et muscatum et
species aromaticæ. qđ em̄ de illis sumeret ex cā
la dicta nō p̄ hoc veniret etra ecclie statutuz.
Quartus cib⁹ ē affectionū et electuarioz. De
his. s. T̄ ho. in sc̄a sc̄e sup. iij. sen. dic. Si
aliquo mō nutrit nō tñ p̄ncipaliter assumā
tur ad nutritiū sed ad digestionē cib⁹ non
soluunt ecclie ieiunium nisi ad esset immode/
ratibido vel fieret in fraudē. ut si eis in ma/
gna quantitate vteret ut alijs cibis ad famē ex/
tinguendā. y Sed di. quid de potu an/
p̄ potum soluat ieiunū. Rñder. s. T̄ ho. vbi
s. p̄ ecclia instituendo ieiunium nō intendit

interdicerenisi binā manducatōz. s̄i sp̄to
potus nō ē māducatio. iḡ q̄ potatum bo/
rā vñce comestōis nō d̄ pp̄ter hoc en/
ducare. nec ideo dicit statutum eodē finge/
nisi i fraudē faciat vel immoderate potu vñce
qđ sic possit peccare et mentis ieiunij p̄dē
cut ille qui immoderate in vñce comestōe ob/
sumit. Sed di. sunt ne aliquo p̄m̄ p̄
excusari de p̄cepto obseruātie humi vñce
rius cuiuslibet ieiunij. Rñder. s. T̄ ho. vbi
trūs d̄ palude. et Durādū sup̄. qđ p̄
sed in his vbi est legitimū impeditum or/
nabilis cā. Et p̄mi qui ceculans sunt p̄
uenes qui nō dū attigerūt. xxi. anni. qđ
sunt i statu augmenti et idiget cib⁹. Com/
tū ē vt etiā hoc tpe ad ieiunādū se contri/
pl̄ v̄l̄ min⁹ fīm modū sue etat⁹ et possum
Juniores s̄o religiosi fīm. Guiberti
uēdo ieiunium debet se submittere dñs
latoz. y Sed i sunt i firmi q̄ cecula/
tur p̄pter debilitatē p̄tutis naturalis
mus nimis ḡuaretur si deberet vñce
sumere qđ sufficeret p̄ dicē naturale. Enī
pter cibaria ieiunātūm q̄ mūnter p̄tū
sunt infirmitati. et etiā p̄pter hui comestū
que comodose ab infirmis nō poterit ferari.
Sed dicit Guib. qđ p̄ quanta capiūtū
tate ieiunū soluēdūm s̄i sup̄ hoc dñs
iudicio boni viri. Sed tñ T̄ ho. vñce
ere qđ si est tāta et talis qđ endē cib⁹ non
patet ieiunio. vel qđ ieiunū esset aqua
infirmitatis et p̄iculum corporis nūcū
p̄ se possit soluere ieiunium. Si autē
biūm tunc stādū est iudicio per malorū
discreti viri sc̄iētis noscere cām medī
nūm nō semp̄ nocet infirmis. s̄i cib⁹
vt noratur i collecta de ieiuno mō. Ut
solēne ieiunium qđ alibus cibis curat
dis salubriter est institutū. Et T̄ ho.
excusantur sunt paup̄es qđ p̄t semel la/
berēt i hora comestōis qđ infirmitas ad vñce
vñcī diei. ut sunt ostiati medicātē. Si vñ/
p̄t semel h̄re qđ cib⁹ sufficiat ad vñcī comestōis
one nō excusantur p̄pter paup̄ēt a ieiunū
ecclie. Quarti sunt laboratores. de quib⁹ s̄i
T̄ ho. Si sunt fermi et rusticī obligant insensib⁹
ad labrādūm. et talē labrānō p̄t semel
ieiunū excusantur. Si autē voluntarii
alijs laborat et distingueādūm. qđ sufficeret
aliū de possunt sibi sufficeret quo aduersaria
vite tunc tenent ieiunare. Si autē p̄t mō
laborat. et tñ cū mōri labore qđ nō diei vñce
qđ ad meridiē p̄nt acq̄rere p̄ hibet cib⁹ h̄